開催日 開催場所 議長 出席状況（出席率＝90.5％）

2025（令和 7）年

４月１９日（土）

六会市民センター

３階ホール

新亀井野自治会

須藤会長

議決権総数

８４人

当日出席者

６３人

委任状

１３人

欠 席

８人

自治会連合会たより  Ｎｏ．１００

2025．6．25

発行責任  六 会 地 区 自 治 会 連 合 会絡
会市民 6 ☎ ８１－６６７

連 絡 先   六会市民センタ－   ☎ ： 81-6677

『六会地区自治会連合会定期総会』のご報告

【議 案】＊いずれも賛成多数で承認されました

一．令和６年度事業報告及び収支決算について

一．令和７年度役員改選について

一．令和７年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

ご出席いただいた皆様、ありがとうございました。

六会地区自治会連合会・会長
渋谷 一郎

六会市民センター・センター長

江添 達男

あいさつ ≪令和７年度の始動にあたって≫

「令和７年度の始動」特集号（全戸配布）

六会地区の皆様には日頃より、地域発

展のためにご尽力・ご協力いただき、

誠に有り難うございます。

さて、４月１９日（土）に自治会町内会長及び関係団

体の役員の方々と日本大学生物資源科学部庶務課課長の

小野康史様にご列席いただき、令和７年度の定期総会を

六会市民センターで実施いたしました。

この総会は自治会連合会と関係 5団体が令和６年度に

実施した事業の報告と収支決算について、また、令和７

年度に実施する予定の事業計画（案）とそれに伴う収支

予算（案）について、さらにブロック会議（自治会町内

会長による会議）により選考された関係団体（３団体）

１１人の新役員について適正であるかどうかをご審議い

ただくものでありますが、いずれの案件についても原案

通りご賛同いただくことが出来ました。

この結果、連合会と関係５団体は令和７年度の事業を

本格的に実施することが可能となりました。

本年度、自治会連合会と致しましては主に自治会町内

会の加入率の低下や、役員のなり手不足という問題の改

善、あるいは役員の負担軽減を図るためのデジタル化の

推進などに努力してまいりたいと考えております。

いずれに致しましても、自治会町内会は暮らしに一番

近い自治組織であり、地域の身近な課題を解決するため

のものであると同時に、暮らしの中の不安を安心に変え

ることが出来るものであります。

このことを念頭に置いて、六会に住んで良かったと思

っていただけるようなまちづくりに努めて参りますので

本年度もご協力の程よろしくお願い申し上げます。

≪総会の風景≫       令和７年度がスタートしました。

自治連並びに関係団体の総会も無事に終

了し、六会地区の地域団体活動も動き出しています。

六会地区は、自治連を中心に総会の合同開催をはじ

め、各地域団体の連携がとれる関係性を強みに、自治会

町内会長をはじめ地域の皆様のご協力があってまちづ

くりの推進に繋がっているものと認識しています。改め

て今年度総会で退任された役員の皆様のこれまでのご

尽力に心から感謝を申し上げます。

さて、地域活動の原動力は人と人のつながりです。地

域のつながりは、災害時においても重要な役割を果たし

ます。お互いに助け合い、支え合うことで、困難な状況

も乗り越えることができます。自助、互助、共助の精神

を大切にし、地域内での結束が深められれば、地域コミ

ュニティもより強化されます。また、若手世代との連携

や交流、そしてビジョンの共有が地域の未来に向けた重

要な一歩となります。地域コミュニティの活性化と発展

に皆様方のお力添えをいただけますよう改めてお願い

申し上げます。

そして、六会地区には、平成９年に制作委員会を中心

に地域住民の協力により誕生した「六会ふるさと音頭」

があります。また、六会は市内でも公園の多い地区で、

その公園を活用し健康増進・フレイル予防として公園体

操が積極的に実施されています。

地域の伝統や文化と新しい技術が融合した、持続可

能で魅力的な地域づくりを目指し、皆様と共に未来に

向けて前進していけるよう努めてまいりますので、今

年度も職員一同よろしくお願いいたします。

―裏面に続く―

＜総会風景＞

【編集後記】
草木が瑞々しい輝きを増し、やわらかな春風に心華やぐこの時節に「六会地区自治会連合会・総会」を皆様の

ご協力により無事に終えることができました。新年度のスタートにあたり、自治連役員一同、新たな気持ちで

「地域と繋がる活動」を推進してまいりますので、皆様のご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。

【役員を退任された方々】            【新任役員の方々】

ご尽力いただき.ありがとうございました。       任期：７年度総会から令和９年度総会迄

亀
井
野
東
ブ
ロ
ッ
ク

亀
井
野
西
ブ
ロ
ッ
ク

西
俣
野
ブ
ロ
ッ
ク

石
川
・
天
神
ブ
ロ
ッ
ク

団体名  氏 名（敬称略）

防犯協会
伊東 修  布川 元晧 斉藤 敦子

杉山 昌信  松重 義則

社会福祉協議会
黒濵 裕美  下山 充

小林 雄一  瀬戸 惠子
生活環境協議会 中根 康宏  中野 貴志

団体名 氏 名（敬称略）

防犯協会
小玉 徹    石部 勲    今市 幸代

川村 洋子  小林 雄一

社会福祉協議会
甲斐 蔵     鈴木 静枝  加戸 純一

佐藤 五月
生活環境協議会 神山 俊晴   高村 治夫

＊近藤山

自治会野田会長

＊石川丸石

自治会伊澤会長

＊石川山田

自治会神谷会長

＊不動前団地自治会

村川会長

＊石川南原

自治会玉島会長

＊六会駅前

自治会北村会長
＊新亀井野

自治会須藤会長

 ＊湘南自由ケ丘

    自治会村内会長
＊旭ヶ丘

町内会酒井会長

＊亀井野下

町内会安西会長
＊亀井野上

町内会長谷川会長

＊不動ヶ丘

自治会青木会長

＊大神

町内会大阿久会長

＊桜ヶ丘

自治会中川会長

＊トーカンマンション

藤沢六会自治会

中村会長

＊富士見台

自治会森会長

＊湘風台自治会

竹内会長
＊Ｊタウン湘南ヒルズ

自治会福井会長

＊六会マンション

自治会 藍原会長
＊西俣野上町内会

梅津会長
＊西俣野下

自治会佐藤会長
＊西俣野中自治会

    飯田会長

＊石川原庭

自治会岩井会長

  『令和 7年度六会地区 自治会・町内会会長のご紹介』
※写真は総会当日に撮影させていただき掲載させていただいております。

都合によりご欠席の自治会・町内会長は氏名のみの掲載とさせていただきました。

＊駅前高層住宅

  自治会 入口会長

 ＊新田自治会

       金子会長

＊六会団地

自治会菅原会長

＊ダイアパレス

湘南台Ⅱ自治会

音𣷓会長

＊大山

自治会小玉会長

＊小栗塚

自治会城倉会長

＊天神町

自治会山本会長
＊石川下町

自治会水上会長

＊屋中自治会

     信澤会長

＊卸売団地

自治会西山会長